А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 23.12.2022 № 2821

«О мерах по обеспечению исполнения

бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа»

 Руководствуясь пунктом 6 части 14 Правил формирования,

предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета бюджетам

муниципальных образований в Камчатском крае, утвержденных

постановлением Правительства Камчатского края от 27.12.2019 № 566-П,

постановлением Правительства Камчатского края от 12.12.2022 № 665-П

«Об утверждении Положения о мерах по обеспечению исполнения краевого

бюджета», пунктом 48.1 Региональной адресной программы «Переселение

граждан из аварийного жилищного фонда на территории Камчатского края»,

утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 17.05.2023

№ 271-П

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 23.12.2022 № 2821 «О мерах по обеспечению исполнения

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие

изменения:

1.1 в пункте 6 после слов «исполнения краевого бюджета» дополнить

словами «(если иное не предусмотрено постановлениями Правительства

Камчатского края).»;

1.2 пункт 8.1 дополнить подпунктом 8.1.23 следующего содержания:

«8.1.23 на реализацию мероприятий региональной адресной программы

переселения граждан из аварийного жилищного фонда на участие в долевом

строительстве;»;

1.3 пункт 8.2 изложить в следующей редакции:

«8.2 до 90 процентов (включительно) суммы муниципального контракта

(договора) (лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению

за счет средств бюджета городского округа), по муниципальным контрактам

(договорам):

8.2.1 на реализацию мероприятий, направленных на выполнение

государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=205191
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=212139&dst=100010

оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями (приобретение

жилых помещений);

8.2.2 на реализацию мероприятий региональной адресной программы

переселения граждан из аварийного жилищного фонда, на приобретение

у застройщика по инвестиционным контрактам (договорам) и иным контрактам

(договорам) (за исключением контрактов (договоров) участия в долевом

строительстве), заключенным в момент, когда строительство таких домов

завершено;»;

1.4 в пункте 8.3 слова «, если иное не предусмотрено муниципальными

правовыми актами городского округа» исключить;

1.5 пункт 8.4 изложить в следующей редакции:

«8.4 до 50 процентов (включительно) суммы муниципального контракта

(договора) (лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению

за счет средств бюджета городского округа), по муниципальным контрактам

(договорам) (за исключением муниципальных контрактов (договоров) средства

на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению,

размер авансовых платежей по которым, определен пунктом 26 настоящего

постановления):

8.4.1 на поставку продуктов питания, одежды, лекарственных препаратов

и изделий медицинского назначения, и организацию горячего питания

в муниципальных учреждениях городского округа;

8.4.2 на выполнение работ по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту линейных объектов, объектов капитального

строительства;

8.4.3 на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего

пользования местного значения;

8.4.4 на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг,

заключенным от имени муниципального образования, а также бюджетным

учреждением, муниципальным унитарным предприятием либо иным

юридическим лицом в соответствии с частями 1, 2.1, 4 и 5 статьи 15

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд» в отношении которых осуществляется банковское

сопровождение в соответствии с пунктом 1 постановления администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.03.2015 № 452

«Об определении случаев осуществления банковского сопровождения

контрактов»;

8.4.5 на реализацию мероприятий региональной адресной программы

переселения граждан из аварийного жилищного фонда, на приобретение

у застройщика по инвестиционным контрактам (договорам) и иным контрактам

(договорам) (за исключением контрактов (договоров) участия в долевом

строительстве), заключенным в момент, когда строительство таких домов

не завершено, при наличии государственной экспертизы проектной

документации;»;

 1.6 в пункте 8.5 слова «, если иное не предусмотрено муниципальными

правовыми актами городского округа» исключить.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=207492&dst=100119
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483131&dst=100123
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483131&dst=1075
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483131&dst=277
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483131&dst=1116
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=191715&dst=100021

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на главных распорядителей бюджетных средств, органы администрации

городского округа, осуществляющие функции и полномочия учредителя

в отношении муниципальных автономных и бюджетных учреждений.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                    Е.А. Беляев

Исп-дь: Саляхова Л.И. УФ АПКГО, 303-100 д. 2032